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ПЛАН ЗА ОБУКИ ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 

Министерството за животна средина и просторно планирање подготви План за обуки за вработените 
од областа на животната средина во општините за 2023 година, а кои се однесуваат на битни прашања од 
областа на животната средина со цел зајакнување на капацитетите на органите од општините за 
имплеметација на законадавството за животна средина на локално ниво. Секторот за соработка со локалната 
самоуправа и управно надзорни работи при Министерството за животна средина и просторно планирање 
преку Одделението за соработка со локалната самоуправа на месечно ниво организира обуки за 
претставници на општините кои работат во областа на животната средина, на теми поврзани со спроведување 
на законодавството од областа на животната средина.  
Организирањето на обуките ке продолжи да се врши on-line и со физичко присуство во зависнот од 
можностите и потребите на теми поврзани со законските обврски на локалната самоуправа на месечно ниво 
со претставници на општините, јавните комунални претпријатија и инспекторите кои работат на областа, со 
цел подобра имплементација на законодавството за животна средина од страна на општините во 
Македонија, и на истите ќе имаат можност да присуствуваат сите претставници на општините а предавачи ќе 
бидат експерти од соодветните сектори во МЖСПП или други институции. 
 
Во текот на 2023 година ке се спроведат следниве обуки : 
 

1. Спроведување постапка за стратегиска оцена на животната средина за планските документи - мај 
2. Инспекциски надзор за животна средина од страна на овластени локални инспектори - Септември 
3. Закон за квалитет на амбиентниот воздух – Октомври 
4. Надлежности на единиците на локална самоуправа согласно Закон за бучава-Ноември 
5. Изготвување и донесување надворешен план за вонредни состојби врз основа на внатрешен план за 

вонредни состојби,- Декември 
 
 

Организираните обуки придонесуваат за зајакнување на капацитетите на човечките ресурси во општините, 
стекнување со нови знаења и споделување на искуства.  
 
 
  


